
statutární město Plzeň                                           SEAP Rokycany s.r.o.                                     
Odbor investic MMP                                             SE0602018 
2018/003438 
 

Stránka 1 z 9 
 

Smlouva o dílo  

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších přepisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
na vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby 

s názvem 
„33. ZŠ – výměna potrubí pod bazénovou vanou“ 

18TUOIN23 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
 
bankovní spojení: XXXXXXXXXX  
číslo účtu:        XXXXXXXXXXXXX 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 

Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
Iveta Hamplová  
tel. XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX 

 
a 
 
SEAP Rokycany s. r. o.   
se sídlem Rokycany, Na Pátku 122, PSČ 33701 
zastoupená Ing. Jaroslav Stáňa, DiS 
IČO: 477 18 374 
DIČ: CZ47718374 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 33701 
 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 
číslo účtu:    XXXXXXXXXX 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
Ing. Jaroslav Stáňa, DiS 
tel.: XXXXXXXXXX, mail: XXXXXXXXXXX  

  
(dále také jako „zhotovitel“) 
(„objednatel“ a „zhotovitel“ společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako „smluvní 
strana“) 
 
tuto  

smlouvu o dílo  
na vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby s názvem 

„33. ZŠ – výměna potrubí pod bazénovou vanou“ (dále jen “smlouva“). 
 
I. 

Účel a předmět  
 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení vzájemných práv a povinností 
souvisejících se zhotovením díla dle této smlouvy, spočívajícím ve zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby a to včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

mailto:jaroslav.stana@seap.cz


statutární město Plzeň                                           SEAP Rokycany s.r.o.                                     
Odbor investic MMP                                             SE0602018 
2018/003438 
 

Stránka 2 z 9 
 

výkazem výměr pro stavbu „33. ZŠ – výměna potrubí pod bazénovou vanou“ (dále jen „DPS“). 
DPS je předmětem díla.  
 
Předmět díla musí být zpracován v podrobnostech a náležitostech stanovených touto smlouvou, 
jejími přílohami a souvisejícími právními předpisy tak, aby na jeho základě mohl objednatel řádně 
realizovat stavbu „33. ZŠ – výměna potrubí pod bazénovou vanou“ (dále jen „Stavba“). 
 

1.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí 
provést dílo a to v rozsahu specifikovaném touto smlouvou.  

 
1.3. Objednatel se zavazuje dílo řádně zhotovené dle podmínek této smlouvy od zhotovitele převzít a 

zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 
 

1.4. DPS bude zpracována v rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších přepisů, a platnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších přepisů, a veškerých prováděcích vyhlášek ke 
stavebnímu zákonu, dále v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších přepisů, a vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr, ve znění pozdějších přepisů, a musí respektovat příslušné ČSN, ON, TKP. 
 
Podrobný rozsah díla a další požadavky na zhotovení díla jsou v podrobnostech uvedeny 
v dokumentu s názvem „Další požadavky objednatele pro zhotovení díla“, které tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy, dále jsou stanoveny touto smlouvou, jejími přílohami a na ni navazujícími dodatky 
a dohodami, a pokyny objednatele při zhotovení díla, budou-li uděleny.  

 
1.5. Zhotovitel zhotoví dílo dle této smlouvy svým jménem a na svou odpovědnost. V době provádění 

díla nese Zhotovitel nebezpečí škody na zhotovované věci, a to až do úplného a kompletního 
předání díla zhotoveného v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou a jejími přílohami 
objednateli. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty celkové ceně díla dle této smlouvy.  

 
II. 

Doba a místo plnění 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tj. předat předmět díla zhotovený v souladu s podmínkami 
stanovenými touto smlouvou nejpozději 31.12.2018. 
 

2.2. Předmět díla provedený v souladu s touto smlouvou může být zhotovitelem objednateli předán i 
před termínem dokončení sjednaným touto smlouvou. 

 
2.3. Zdrží-li se provádění díla z důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na 

přiměřené prodloužení doby plnění, a to o dobu, o kterou bylo provádění díla či jeho části zdrženo 
z důvodů výlučně na straně objednatele. 

 
2.4. Místo plnění je na adrese Jagellonská 8, Plzeň, PSČ 306 32 nebo jiné místo dle pokynu 

objednatele. 
 

III. 
Cena díla a platební a fakturační podmínky 

 
3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo po jeho řádném provedení a předání dle 

podmínek stanovených touto smlouvou sjednanou cenu v celkové výši 86.231,- Kč bez DPH 
(slovy: osmdesát šest tisíc dvě stě třicet jedna Korun českých).  
 
K ceně dle čl. 3.1 bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnitelného zdanitelného 
plnění. 
 

3.2. Celková cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených se zhotovením a předáním díla dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že v 
ceně díla jsou zahrnuty veškeré jeho náklady, které při plnění svých závazků dle této smlouvy 



statutární město Plzeň                                           SEAP Rokycany s.r.o.                                     
Odbor investic MMP                                             SE0602018 
2018/003438 
 

Stránka 3 z 9 
 

nebo v souvislosti s tím vynaloží vč. nákladů výslovně neuvedených, jejichž vynaložení musí 
zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s realizací obdobných 
děl. V dohodnuté ceně jsou zahrnuty i režijní náklady, doprava, cestovné, ubytování, licence a 
další náklady, které patří k úplnému a bezvadnému provedení díla dle této smlouvy. 
 

3.3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za předmět díla dle této smlouvy po předání předmětu díla bez 
vad a nedodělků, a to na základě objednateli předaného daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou.  

 
3.4. Zhotovitel vystaví daňový doklad do sedmi (7) dnů ode dne předání předmětu díla bez vad a 

nedodělků objednateli.  
 
3.5. Splatnost daňových dokladů je smluvními stranami sjednána na dvacet jedna (21) kalendářních 

dní ode dne předání daňového dokladu (faktury) zhotovitelem objednateli. Objednatel neposkytuje 
zálohy na úhradu ceny díla.  

 
3.6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 

právními předpisy a touto smlouvou. Daňový doklad a všechny účetní doklady musí dále 
obsahovat číslo zakázky objednatele 18TUOIN23 a musí obsahovat rozčlenění uvedené ceny v 
tomto rozsahu: Kč bez DPH; DPH v %, DPH v Kč, celkem včetně DPH v Kč, dále musí obsahovat 
označení a číslo, jméno nebo název, sídlo nebo místo podnikání a identifikační číslo a údaje o 
zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, včetně spisové značky, a to jak zhotovitele, tak i 
objednatele, důvod fakturace, popis služby, přesné označení díla, daňový údaj, označení bank. 
ústavu a č. účtu, na který má být placeno, den odeslání faktury a lhůta splatnosti dle této smlouvy, 
datum uskutečněného zdanitelného plnění, částka k úhradě. Faktura musí být vystavena na 
Statutární město Plzeň, se sídlem náměstí Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00, DIČ: CZ00075370, 
IČO: 000 75 370 a doručena na adresu konečného příjemce: statutární město Plzeň, Odbor 
investic MMP, Škroupova 5, Plzeň, PŠC 306 32. 

 
3.7. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel 

oprávněn daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový 
daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém 
případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu objednateli. 

 
3.8. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 92e 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a Pokynem D 300 ministerstva financí k § 26 a 
k příloze č. 1 Pokynu. 

 
3.9. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 
98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný, 
přičemž v takovém případě se aplikuje postup uvedený čl. 3.8 této smlouvy.  

 
3.10. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě 

této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit 
všechny platby zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. 
Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně 
sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

 
 

IV. 
Požadavky na soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr 

 
4.1. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále „Soupis“) musí být zpracován v 

souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  



statutární město Plzeň                                           SEAP Rokycany s.r.o.                                     
Odbor investic MMP                                             SE0602018 
2018/003438 
 

Stránka 4 z 9 
 

 
4.2. Soupis bude zpracován v systému cenové soustavy ÚRS a bude obsahovat podrobný popis 

požadovaných standardů, ne však odkazy na jednotlivá obchodní označení nebo názvy 
obchodních firem. 

 
4.3. Soupis bude zpracován v elektronické podobě v otevřeném formátu uniXML, která je plně 

specifikována na www.unixml.cz. Pokyny týkající se struktury údajů, jejich formátu nebo způsobu 
jejich zjištění jsou uvedeny na www.unixml.cz.  

 
4.4. Soupis musí obsahovat příslušné CPV kódy dle nařízení komise (ES) č. 213/2008 ve znění 

pozdějších předpisů, bude obsahovat rozdělení dle klasifikací CZ – CPA v souladu s § 92 písm. e) 
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, v platném znění a Pokynem D 300 Ministerstva financí k § 26 a k 
příloze č. 1. Soupis nesmí obsahovat MJ „soubor“ a „komplet“. Pokud budou uvedeny vlastní 
položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, je třeba uvést jejich přesnou 
specifikaci.  
 

4.5. Soupis musí pracovat pouze s údaji zaokrouhlenými na 2 desetinná místa tak, aby při jejich 
násobením měrnou jednotkou nedocházelo k matematickému rozdílu. POZOR  není totožné se 
zobrazením pouze dvou desetinných míst. 

 
4.6. Soupis bude zvlášť zpracován pro jednotlivé stavební objekty a dále členěny dle zvyklostí výše 

uvedených ceníků, včetně krycích listů rozpočtu a souhrnného listu rozpočtu.  
 

4.7. Před započetím tvorby Soupisu je zhotovitel povinen konzultovat s objednatelem (pí. Iva Baierová 
– referent objednatele pověřený kontrolou rozpočtů, tel. XXXXXXXXXXX, e-mail: 
XXXXXXXXXXXX) způsob jeho zpracování. Soupis musí nejméně pět (5) pracovních dní před 
vydáním jeho finální verze odsouhlasen objednatelem. Za každé porušení povinností dle tohoto 
odstavce je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 
 

V. 
Předání a převzetí díla 

 
5.1. Zhotovitel splní povinnosti dle této smlouvy řádným a včasným provedením díla specifikovaného 

v této smlouvě bez zjevných vad a nedodělků, řádným předáním předmětu díla objednateli 
způsobem a v termínech dle této smlouvy. 

 
5.2. Předmět díla  zhotovený dle požadavků a podmínek stanovených touto smlouvou je předán včas, 

pokud je objednateli zhotovitelem předán nejpozději poslední den lhůty pro plnění uvedené v čl. 
2.1. této smlouvy. 

 
5.3. O předání díla v termínech dle této smlouvy bude smluvními stranami vyhotoven předávací 

protokol, který bude datován a podepsán osobami oprávněnými zastupovat objednatele i 
zhotovitele. Předávací protokol musí obsahovat prohlášení, že dílo neobsahuje žádné zjevné vady 
a nedodělky. Objednatel je oprávněn předmět díla, který bude vykazovat zjevné vady a 
nedodělky, nepřevzít, ustanovení § 2605 Občanského zákoníku se nepoužije. 

 
VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy řádně a včas, kompletně ve sjednaném 
rozsahu, kvalitě a sjednaných lhůtách. Dokumentace musí respektovat a zohledňovat veškeré 
související právní předpisy a technické normy.  
 

6.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou odpovědnost. 
 

6.3. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla ujednáními této smlouvy vč. jejích příloh, výchozími 
podklady předanými objednatelem, jeho pokyny v průběhu provádění díla, budou–li uděleny 
a rozhodnutími a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla 
zjišťovat upřesňující požadavky a představy objednatele vážící se k předmětu díla, tyto s ním 
konzultovat a dílo provést tak, aby předmět díla v nejvyšší možné míře upřesňujícím požadavkům 

http://www.unixml.cz/
http://www.unixml.cz/
mailto:baierova@plzen.eu


statutární město Plzeň                                           SEAP Rokycany s.r.o.                                     
Odbor investic MMP                                             SE0602018 
2018/003438 
 

Stránka 5 z 9 
 

a představám objednatele odpovídala. 
 

6.4. Zhotovitel je povinen předběžně, a není-li to možné, tak ihned po jejich učinění, informovat 
objednatele o obsahu jakýchkoli úkonů činěných za objednatele.  
 

6.5. Aby mohly být upřesňující požadavky a představy objednatele vážící se k DPS a Stavbě se 
zhotovitelem náležitě konzultovány a zohledněny v projektových dokumentacích, je zhotovitel 
povinen v průběhu zpracování díla svolávat a organizovat výrobní výbory, a to minimálně v 
rozsahu stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy. O konkrétním termínu konání výrobního výboru 
bude zhotovitel informovat objednatele písemně nejméně 3 pracovní dny před jeho konáním. Na 
jednotlivé výrobní výbory je zhotovitel povinen pozvat i zástupce dotčených organizací a 
budoucích správců, popřípadě další subjekty určené objednatelem v této smlouvě nebo dle na 
základě pokynu objednatele. Porušení povinností dle tohoto článku je považováno za podstatné 
porušení smlouvy. 
 

6.6. O každém výrobním výboru vyhotoví zhotovitel záznam, který nejpozději do 3 pracovních dní po 
konání výrobního výboru zašle objednateli, nebude – li mezi objednatelem a zhotovitelem 
ujednáno jinak. Jakékoliv schválení projektové dokumentace ze strany objednatele nenahrazuje 
výstupní kontrolu zhotovitele a nezbavuje zhotovitele jeho odpovědnosti za správnost, úplnost 
a proveditelnost projektové dokumentace. 
 
 

VII. 
Autorská práva a licence 

 
7.1. V případě, že dílo, jeho část a/nebo jakýkoliv dokument předaný zhotovitelem objednateli nebo 

použitý zhotovitelem při plnění této smlouvy odléhá ochraně podle autorského zákona, zavazuje 
se zhotovitel postupovat tak, aby získal všechny potřebné souhlasy a zajistil objednateli 
neodvolatelnou výhradní licenci k užití autorského díla, použitého zhotovitelem při plnění této 
smlouvy, vč. oprávnění k modifikacím, úpravám či jiným změnám autorského díla.   Zhotovitel 
touto smlouvou opravňuje objednatele k užití předmětu díla všemi možnými způsoby užití. 
Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem této smlouvy výhradní licenci. Licence se poskytuje ke 
všem možným způsobům užití díla v rozsahu neomezeném, a to jak ve hmotné, tak i nehmotné 
podobě. Objednatel není povinen licenci využít.  

 
7.2. Licence je poskytnuta na dobu neurčitou, a to v neomezeném rozsahu množstevním a ke všem 

způsobům užití. Zhotovitel prohlašuje, že předmět díla je vytvořen jejím autorem či autory jakožto 
dílo zaměstnanecké, případně že je oprávněn poskytnout objednateli licenci na základě smluvního 
ujednání s jejím autorem či autory, a to v plném rozsahu dle této smlouvy. 

 
7.3. Objednatel je oprávněn předmět díla zveřejnit, upravit, zpracovat včetně překladu, spojit s jiným 

dílem, zařadit do díla souborného a uvádět dílo na veřejnost pod svým jménem a takto upravené 
dílo dále neomezeně užívat všemi způsoby užití.  

 
7.4. Zhotovitel nesmí poskytnout licenci k projektové dokumentaci třetí osobě. Zhotovitel je povinen 

zdržet se výkonu práva užít předmět díla. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas k postoupení 
licence třetí osobě, a to ať už zcela, nebo zčásti a současně uděluje objednateli právo poskytovat 
podlicence v plném rozsahu, jaký vyplývá z licenčního oprávnění.  

 
7.5. Objednatel je bez souhlasu zhotovitele oprávněn předmět díla zpracovat, měnit či upravovat, 

vytvářet odvozená autorská díla samostatně nebo i prostřednictvím třetích osob a spojovat ji s 
jinými autorskými díly. Objednatel je rovněž oprávněn uvádět projektovou dokumentaci a autorská 
díla na jejím základě vzniklá na veřejnost i pod svým názvem. V případech, kdy to je obvyklé, 
připojí objednatel informace i o autorství zhotovitele.  

 
7.6. Zhotovitel je sám oprávněn užít předmět díla, zejména pro potřeby marketingu, pro potřeby 

prezentace na veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na 
jakémkoliv nosiči, pouze se souhlasem objednatele. 

 



statutární město Plzeň                                           SEAP Rokycany s.r.o.                                     
Odbor investic MMP                                             SE0602018 
2018/003438 
 

Stránka 6 z 9 
 

7.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny díla dle této 
smlouvy. Územní rozsah licence není omezen na území České republiky.  

 
VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že je Objednatel bude moci užívat dílo bez vad po dobu trvání záruky 
za jakost. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Zhotovitel odpovídá i za vady, jež jsou na díle 
zjištěny v záruční lhůtě. 

 
8.2. Záruční lhůta počíná běžet okamžikem předání kompletního předmětu díla objednateli a končí 

dnem vydání kolaudačního souhlasu stavby, nejpozději však do 60 měsíců ode dne předání 
předmětu díla. § 2630 OZ tím není dotčen. Zhotovitel nese náklady spojené s případnými 
potřebnými opravami projektu, jakož i škody vzniklé v důsledku vady projektu objednateli, 
dotčeným účastníkům nebo dodavateli stavby. O dobu reklamace vad projektu se prodlužuje 
záruční doba na projekt. 

 
8.3. Zhotovitel po záruční lhůtu odpovídá objednateli zejména za to, že předmět díla ke dni jeho  

převzetí Objednatelem měl vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové 
vlastnosti, které zhotovitel popsal nebo které objednatel očekával s ohledem na povahu 
projektových dokumentací, vlastnosti běžně předpokládané a odpovídající platným, uznávaným, 
obvykle používaným či vlastnosti stanovené technickými předpisy, a plnil svůj účel, který vyplývá 
zejména z čl. I. této smlouvy, nebyl-li účel sjednán, pak pro účel obvyklý.  

 
8.4. Práva z vadného plnění objednatel uplatní u zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to reklamací 

doručenou k rukám kontaktní osoby zhotovitele. I reklamace odeslaná objednatelem poslední den 
záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany sjednávají, že § 2605 odst. 2 
Občanského zákoníku a § 2618 Občanského zákoníku se nepoužijí. V reklamaci objednatel uvede 
alespoň popis vady díla nebo informaci o tom, jak se vada projevuje a jaká práva v souvislosti s 
vadou díla uplatňuje. Neuvede-li objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje, má se 
za to, že požaduje provedení opravy díla. 

 
9.1. Zhotovitel pro případ vadné realizace stavby výslovně přijímá, že je ve smyslu § 2630 odst. 1 

Občanského zákoníku vzhledem k jím provedenému dílu a splněním s dílem souvisejícím 
závazkům zavázán společně a nerozdílně se zhotovitelem stavby a dalšími osobami, ledaže 
prokáže, že vadu nezpůsobila vada v prováděcí dokumentaci. 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď  

 
9.1. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 

objednatelem. 
 

9.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit  
- dohodou, 
- výpovědí ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě, 
- odstoupením ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě. 

 
9.3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy 

je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
 
9.4. Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za 

níže uvedených podmínek.  
 

Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany zhotovitele sjednávají měsíční výpovědní dobu, 
která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď objednateli doručena. Výpověď musí mít písemnou formu. 

 
9.5. Závazky, u kterých ze smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i 

po zániku smlouvy, trvají i přes zánik smlouvy.  



statutární město Plzeň                                           SEAP Rokycany s.r.o.                                     
Odbor investic MMP                                             SE0602018 
2018/003438 
 

Stránka 7 z 9 
 

 
9.6. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dílo prováděné na základě této 

smlouvy bude vykazovat vady ve formě špatné kvality či nedodržení rozsahu díla, ačkoliv na 
výskyt vad s uvedením jejich specifikace byl zhotovitel nejméně jednou písemně upozorněn 
a neprovedl příslušnou nápravu. 
 

9.7. Odstoupením od této smlouvy nezanikají povinnosti nahradit vzniklou škodu a hradit smluvní 
pokuty sjednané pro případ porušení této smlouvy a dále ty povinnosti smluvních stran, které 
vznikly před odstoupením od této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá něco jiného. 

 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
11.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, v plném znění. 
 
11.2. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak vůči 

sobě navzájem, tak i třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazují zdržet takového jednání, 
které by mohl být druhou stranou vykládáno jako jednání směřující proti smyslu a účelu této 
smlouvy. 

 
11.3. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost smlouvy 

jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým platným, které se bude 
co nejvíce blížit původnímu a bude v souladu s původní vůlí stran a účelem smlouvy. 

 
11.4. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní příslušnost 

soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň – město nebo 
Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud 
v Plzni bude určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. 
č. 99/1963, občanského soudního řádu, v platném znění. 

 
11.5. Ustanovení § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 Občanského zákoníku mezi smluvními stranami 

neplatí, tj. tato smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými, v řadě číslovanými 
dodatky. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro které si smluvní strany sjednaly 
písemnou formu, lze namítnout kdykoliv.  

 
11.6. Žádné úkony či jednání ze strany objednatele nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 

nebo dodatku k ní. V souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 občanského zákoníku Objednatel 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá smluvní 
strana podpisem smlouvy souhlasí. 

 
11.7. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy ve znění jejích příloh, 

týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu 
a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

 
11.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 
11.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 
 
  Příloha č. 1: Podrobné technické podmínky a specifikace požadavků objednatele 
 
11.10. Smlouva se vyhotovuje v pěti (5) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři (3) a zhotovitel 

dvě (2) vyhotovení. 
 



statutární město Plzeň                                           SEAP Rokycany s.r.o.                                     
Odbor investic MMP                                             SE0602018 
2018/003438 
 

Stránka 8 z 9 
 

11.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

11.12. Strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim 
nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností z ní vyplývajících. 
Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy strany připojují své podpisy. 

 
 

V Plzni dne 7.6.2018        V Plzni dne 1.6.2018 
 

Za Objednatele:         Za Zhotovitele: 

 
 
 
 

………………………………………….    …………………………………………. 
Ing. Pavel Grisník         Ing. Jaroslav Stáňa, DiS   
vedoucí Odboru investic MMP      jednatel SEAP Rokycany s.r.o.                   

 
  



statutární město Plzeň                                           SEAP Rokycany s.r.o.                                     
Odbor investic MMP                                             SE0602018 
2018/003438 
 

Stránka 9 z 9 
 

Příloha č. 1 smlouvy: 
 

Další požadavky objednatele pro zhotovení díla 
 
Dokumentace pro provádění stavby (DPS) 

 
 DPS musí obsahovat vymezení hranic obvodu staveniště v situaci s uvedením parc. čísla 

dotčených  pozemků i sousedních parcel a potřebné výškové a směrové body, dále  vymezení 
hranic obvodu staveniště zakreslených do katastrální mapy. 
 

 Objednatel má právo měnit dílo zejména z hlediska účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti. 
 

 Zhotovitel je povinen svolat min. vstupní výrobní výbor před zahájením prací dle této smlouvy, 
dále výrobní výbory dle potřeby pro zpracování bezvadného díla, a závěrečný výrobní výbor před 
předáním DPS objednateli k jejímu odsouhlasení (1 stejnopis) a to za účasti min. zástupce 
objednatele, zástupce provozovatele objektu a dalších zástupců zainteresovaných a dotčených 
orgánů.  
 

 Jakékoliv schválení DPS ze strany Objednatele v žádném případě nenahrazuje výstupní kontrolu 
Zhotovitele a nezbavuje Zhotovitele jeho odpovědnosti za správnost, úplnost a proveditelnost 
DPS. 

 
 Finální DPS bude objednateli předána kompletní včetně všech souvisejících dokladů a Soupisu a 

to v níže uvedeném rozsahu: 
 

 6 x DPS v listinné podobě, vč. dokladové části 
 1 x DPS v elektronické podobě na samostatném CD ve formátu *.pdf  a 1x DPS 

na samostatném CD ve formátu *.dwg; 
 1 x neoceněný Soupis v listinné podobě; 
 1 x oceněný Soupis v listinné podobě 
 1 x CD s neoceněným Soupisem v elektronické podobě ve formátu *.xls a *.xml.; 
 1 x CD s oceněným Soupisem v elektronické podobě ve formátu *.xls a *.xml. 

 
 

 


